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Stowarzyszenie Prawników Rynku Motoryzacyjnego przygotowało opinie prawną, z
której jednoznacznie wynika, że udawanie się na wymianę opon z zimowych na letnie
spełnia definicję koniecznych czynności życia codziennego. To kolejny głos w dyskusji
dotyczącej tego, czy wymiana opon jest wystarczającym powodem dla kierowców, by w dobie
pandemii opuścić miejsce zamieszkania.

Jak informowaliśmy wczoraj, inne zdanie na temat ma policja, a inne eksperci branży
oponiarskiej. Więcej TUTAJ.

W opinii prawników z SPRM czytamy:

„ Należy przyjąć, że wymiana opon w pojeździe prywatnym jest elementem zaspokajania
niezbędnych potrzeb związanych z bieżącymi sprawami życia codziennego. Przynajmniej w sytuacji
kiedy do załatwiania tego typu spraw danej osobie niezbędny jest sprawny samochód. Wynika to z
faktu, że opony są kluczowym elementem bezpieczeństwa pojazdu. Opony przy prędkości
autostradowej obracają się ponad 1000 razy na minutę. Są drugim, a w samochodach z turbiną,
trzecim najszybciej obracającym się elementem pojazdu po wałku w silniku. To od jakości, klasy i
przeznaczenia opon zależy przyczepność pojazdu, a tym samym czas reakcji całego pojazdu na
manewry kierowcy, przede wszystkim na hamowanie. Pamiętajmy, że przy wypadkach nawet ten
jeden metr “w tą czy w tamtą” ma niekiedy kluczowe znaczenie dla ludzkiego życia – czy to dla osób
w pojeździe, czy dla pieszych.”

„Wobec powyższego nie sposób uznać inaczej, że naprawa oraz wymiana ogumienia lub felg, w tym
wymiana sezonowa opon, stanowią realizację zaspokajania niezbędnych potrzeb związanych z
bieżącymi sprawami życia codziennego.

https://warsztat.pl/artykuly/wymiana-opon-zgodna-z-prawem-zdania-sa-podzielone-,71033


Sprawa jest jeszcze bardziej oczywista, jeśli chodzi o wymianę opon w samochodach firmowych i
służbowych. Jak wskazuje wyżej cytowany przepis §5 pkt 1 rozporządzenia istnieje swoboda
przemieszczania się w celu “wykonywania czynności zawodowych lub zadań służbowych, lub
pozarolniczej działalności gospodarczej (…) oraz zakupu towarów i usług z tym związanych”. Nie ma
tu w ogóle warunku “niezbędności” zakupu usług dla działalności
zawodowej/służbowej/gospodarczej, a więc można też dokonywać zakupu wszelkiego rodzaju usług,
jeżeli są w związku z taką działalnością.”
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